РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МАТУСОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23 декабря 2022 г. 							           № 166
с. Матусово

О внесении изменений в решение от 18 октября 2019 года № 39 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Матусовское» (в редакции решения от 29.12.2021 № 130)

В целях поддержки граждан Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, в соответствии с пунктом 4 статьи 12, частью 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Матусовское», Совет сельского поселения «Матусовское»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Матусовское» от 18 октября 2019 года № 39 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Матусовское» (далее — Решение) следующие изменения:
1.1 Данное Решение дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«На период 2022 и 2023 годов установить налоговую льготу в виде освобождения граждан Российской Федерации, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее — мобилизованные лица), от уплаты земельного налога, установленного настоящим Решением, в отношении каждого объекта налогообложения, принадлежащего мобилизованному лицу и используемого им в предпринимательской деятельности.
1.2. Данное  Решение дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:
«Налоговая льгота, установленная п. 2.1. настоящего Решения предоставляется мобилизованным лицам на основании заявления, подаваемого в любой налоговый орган по выбору налогоплательщика либо его представителя любым способом либо в без заявительном порядке (про активно) на основании сведений, полученных налоговым органом в рамках межведомственного электронного взаимодействия».

2. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
 3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте МР «Балейский район» в информационно-телекоммуникационной системе Интернет, в газете «Балейская Новь».
4. Настоящее Решение  направить в Управление Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения
 «Матусовское»                                                                    А.А.Даньшин